ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
{PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN

o

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEIORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EIERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSOMNALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SQOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESC
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO

EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTQ

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

,f“)EFE(.TJVO Y EQUIVALENTES AL EFECTJVW DEL EJERCICIO
__{__:—-/;/—-_7‘”5 - |

CP. MARIA TERESA RAWIREZ ARELLANO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

.P. MARTINIANO GARCIA GARCIA
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD F
ELABORO REVISO

MES ACTUAL

161,874,750

7,292,721

151,553,019
3,029,010

170,929,548
87,203,585
57,387,494

26,331,763
6,706

-9.054,798

41,748,281

0

0
41,748,281
43,523,202
1,005,014

23,858,638
18,659,550

-1,774,921

33,670,385

33,670,385

27,686,645

27,686,645

5,983,740

-4,845,579

140,552,511

135,706,532

—

MES ANTERIOR

143,522,227

33,702,491

108,753,414
1,066,322

123,591,495
82,025,497

27,609,318
13,956,682
a

19,930,732

18,255,615

0
0
18,255,615
19,391,326
1,136,003
7,511,899

10,743,424

-1,135,711

50,381,215

50,381,215

110,769,626

110,769,626

-60,388,411

-41,593,390

182,145,901

140,552,511




